PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA nº. 137/2023/DG - Manaus, 25 de maio de 2023.

DESIGNA gestores e fiscais para fiscalizarem os contratos

administrativos e/ou convênios constantes do Anexo Único

desta Portaria - Processo MA- 64/2015.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58
inciso III e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente nos
Contratos  celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2017, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o despacho da Diretora da Coordenaria de Gestão de Pagamento de
Pessoal – COPAG, no qual solicita a designação dos servidores Gláucia Viviane de Oliveira Rebouças,
José Adson Silva de Albuquerque, Bárbara de Paula Souza e Fernanda Chagas Teixeira para atuarem
como gestores e fiscais de todos os contratos administrativos e convênios vinculados àquela Unidade,
conforme detalhado no anexo juntado às fls. 292, visando simplificar as constantes alterações e/ou
revogações de portarias;

Considerando o despacho do Diretor-Geral acatando a sugestão supra e determinando a
edição de um único ato, com anexo, no qual serão acostadas todas as matérias administrativas
enumeradas às fls. 292, revogando os demais atos;

 R E S O L V E

Art. 1º Designar os servidores GLÁUCIA VIVIANE DE OLIVEIRA REBOUÇAS

(Matrícula: 111292), Técnico Judiciário - Área Administrativa (Gestor) e JOSÉ ADSON SILVA DE

ALBUQUERQUE (Matrícula: 111911), Analista Judiciário - Área Administrativa (Gestor Substituto),

BÁRBARA BARRETO DE PAULA SOUZA (Matrícula: 112291), Técnico Judiciário - Área

Administrativa (Fiscal) e FERNANDA CHAGAS TEIXEIRA (Matrícula: 112395), Técnico Judiciário

- Área Administrativa (Fiscal Substituto) para gestão e fiscalização de todos os contratos

administrativos e convênios vinculados à Coordenadoria de Gestão de Pagamento de Pessoal.

Art. 2º Revogam-se os demais atos em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

gd.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 137/2023/DG

ESAP
CONVÊNIO / CONTRATO /

TERMO

CONTRATATADO/CONVENEN

TE/ COMODATÁRIO

ESAP: 798/2016 05/2011/TRT11/SCAD BANCO SANTANDER

ESAP: 613/2014 02/2014/TRT11/DLC.SC BANCO DO BRASIL

ESAP: 064/2015 01/2015/TRT11/DLC ZETRASOFT

ESAP: 023/2017 06/2017/TRT11/DLC.SC BANCO DO BRASIL

ESAP: 598/2017 01/2018/TRT11/DLC.SC BRANCO BRADESCO

ESAP: 1152/2017 01/2018/TRT11/DLC.SC
CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL

ESAP: 193/2018 24/2018/TRT11/DLC.SC
BANCO ITAÚPORTARIA nº. 226

ESAP: 023/2019 02/2019/TRT11/DLC.SC AGEPOLJUS

ESAP: 193/2019 03/2019/TRT11/DLC.SC ANASTRA

ESAP: 292/2019 04/2019/TRT11/DLC.SC AMATRA XI

ESAP: 288/2019 05/2019/TRT11/DLC.SC ANAJUSTRA

ESAP: 282/2019

06/2019/TRT11/DLC.SC

AMB

ESAP: 276/2019 07/2019/TRT11/DLC.SC
AJUCLA

ESAP: 290/2019 08/2019/TRT11/DLC.SC BRADESCO VIDA E PREV

ESAP: 286/2019 11/2019/TRT11/DLC.SC
MONGERAL PORTARIA nº. 226

ESAP: 278/2019 14/2019/TRT11/DLC.SC ASSOJAF/AM/RR

ESAP: 285/2019 16/2019/TRT11/DLC.SC
SUL AMÉRICA PORTARIA nº. 2

ESAP: 805/2014 17/2019/TRT11/DLC.SC
CAPEMISAPORTARIA nº.

ESAP: 525/2019 21/2019/TRT11/DLC.SC
CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL

ESAP: 796/2019 22/2019/TRT11/DLC.SC
SICOOB - CREDIJUSTRAPORTA

ESAP:1155/2019 01/2020/TRT11/DLC.SC
BANCO ITAÚPORTARIA nº. 85/

ESAP: 1391/2019 02/2020/TRT11/DLC.SC BANCO DAYCOVALPORTARIA

ESAP: 671/2020 03/2020/TRT11/DLC.SC SICREDI VALE DO CERRADOP

ESAP: 594/2016 03/2021/TRT11/DLC.SC BANCO SANTANDERPORTARI

ESAP: 699/2021 05/2021/TRT11/DLC.SC ANAMATRA

ESAP: 606/2021 01/2022/TRT11/DLC.SC BRB FINANCEIRA